



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Borups Allé 3  
9690 Fjerritslev  
T +45 96 50 02 00

CVR nr. 25 49 21 45

[fjerritslev@rsm.dk](mailto:fjerritslev@rsm.dk)  
[www.rsm.dk](http://www.rsm.dk)

# KBC-Holding ApS

Gøttruphavevej 135, 9690 Fjerritslev

CVR-nr. 36 56 31 92

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2023.

---

**Kurt Bech Christensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	KBC-Holding ApS Gøttruphavevej 135 9690 Fjerritslev  CVR-nr.: 36 56 31 92 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Kurt Bech Christensen, direktør
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev
<b>Dattervirksomheder</b>	Norbech A/S, Svenstrup Seapeeler ApS, Svenstrup JAGC Holding ApS, Dronninglund BBHG Holding ApS, Løgstør
<b>Kapitalinteresse</b>	Jysk Kranservice ApS, Nibe

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse af kapitalandele samt investering i værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -38 t.kr. mod -30 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -539 t.kr. mod 4.803 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Kapitalinteresser samt andre værdipapirer og kapitalandele er indregnet til indre værdi i henhold til seneste aflagte årsrapport for 2021.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-37.545</b>	<b>-30.415</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-916.529	4.205.847
Indtægt af kapitalinteresse	369.627	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	0	479.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	544.198	589.798
1 Øvrige finansielle omkostninger	-499.117	-441.163
<b>Resultat før skat</b>	<b>-539.366</b>	<b>4.803.067</b>
Skat af årets resultat	0	19
<b>Årets resultat</b>	<b>-539.366</b>	<b>4.803.086</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-7.075.379
Udbytte for regnskabsåret	0	114.000
Overføres til overført resultat	0	11.764.465
Disponeret fra overført resultat	-539.366	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-539.366</b>	<b>4.803.086</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.929.423	9.277.152
Kapitalinteresse	1.075.835	631.208
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.458.000	1.458.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.463.258</u>	<u>11.366.360</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.463.258</u></b>	<b><u>11.366.360</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.132.808	20.275.015
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	150.000
Tilgodehavende selskabsskat	438.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	726.605
Andre tilgodehavender	75.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>21.645.808</u>	<u>21.151.620</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>21.645.808</u></b>	<b><u>21.151.620</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>32.109.066</u></b>	<b><u>32.517.980</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2022	2021
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
Anpartskapital	50.000	50.000
Overført resultat	12.459.326	12.998.692
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	114.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>12.509.326</u></b>	<b><u>13.162.692</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
2 Andre hensatte forpligtelser	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>4.000.000</u></b>	<b><u>4.000.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	1.192.672	1.805.012
Gæld til pengeinstitutter	<u>3.230.173</u>	<u>4.257.358</u>
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.422.845</u>	<u>6.062.370</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	1.803.000	1.806.000
Gæld til pengeinstitutter	289.842	154.026
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.500	2.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.717.087	5.123.185
Selskabsskat	0	520.014
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	206.572
Anden gæld	<u>2.364.466</u>	<u>1.480.621</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.176.895</u>	<u>9.292.918</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>15.599.740</u></b>	<b><u>15.355.288</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>32.109.066</u></b>	<b><u>32.517.980</u></b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	7.075.379	1.234.227	113.000	8.472.606
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	-7.075.379	11.764.465	114.000	4.803.086
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	0	12.998.692	114.000	13.162.692
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.000	-114.000
Resultatandel	0	0	-539.366	0	-539.366
	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>12.459.326</b>	<b>0</b>	<b>12.509.326</b>

## Noter

	2022	2021		
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	124.940	53.800		
Andre finansielle omkostninger	374.177	387.363		
	<b>499.117</b>	<b>441.163</b>		
<b>2. Andre hensatte forpligtelser</b>				
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2022	4.000.000	0		
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	0	4.000.000		
	<b>4.000.000</b>	<b>4.000.000</b>		
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:				
1-5 år	4.000.000	4.000.000		
	<b>4.000.000</b>	<b>4.000.000</b>		
<b>3. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2022</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2022</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Kreditinstitutter i øvrigt	1.924.672	732.000	1.192.672	0
Gæld til pengeinstitutter	4.301.173	1.071.000	3.230.173	0
	<b>6.225.845</b>	<b>1.803.000</b>	<b>4.422.845</b>	<b>0</b>

## 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2022 udgør 4.608 t.kr., er der stillet sikkerhed i kapitalandele i tilknyttede virksomhed, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.984 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, der pr. 31. december 2022 udgør 1.955 t.kr., er der stillet sikkerhed i kapitalandele i tilknyttede virksomhed, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.984 t.kr.

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der pr. 31 december 2022 udgør 4.319 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter: motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukter, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, drivmidler og andre hjælpestoffer.

Virksomhedspantet er tilsvarende til sikkerhed for datterselskabs mellemværende med pengeinstitut, der pr. 31. december 2022 udgør en samlet gæld på 11.064 t.kr.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt gæld på 11.064 t.kr.

Selskabet har kautioneret for kapitalinteressers mellemværende med pengeinstitut. Kautionen er limiteret med 800 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
